(O, B GV S

10

11
12
13

14

15
16
17
18

19

20
21
22

23
24
25

26
27

28
29
30
31
32

33
34

35
36
37
38
39

40
41
42

43

44

45

46

47

48

49

Data

18-12-2025
19-12-2025
19-12-2025
18-12-2025

18-12-2025

18-12-2025

19-12-2025

19-12-2025

19-12-2025

18-12-2025

19-12-2025
19-12-2025
19-12-2025

19-12-2025

19-12-2025
19-12-2025
19-12-2025
19-12-2025

19-12-2025

18-12-2025
19-12-2025
19-12-2025

19-12-2025
19-12-2025
19-12-2025

19-12-2025
18-12-2025

18-12-2025
19-12-2025
18-12-2025
19-12-2025
19-12-2025

19-12-2025
19-12-2025

18-12-2025
18-12-2025
18-12-2025
19-12-2025
19-12-2025

19-12-2025
19-12-2025
19-12-2025

19-12-2025

19-12-2025

19-12-2025

19-12-2025

19-12-2025

19-12-2025

18-12-2025

1+11
14
14

1+9

27

1+9

45

Sommario Rassegna Stampa Ricerca del 19/12/2025

Testata/Emittente
SHIP2SHORE.IT
Lagazzettamarittima.It
Padovanews.It
Adnkronos.Com

Roboreporter.It
Roboreporter.It
Il Secolo XIX

Il Secolo XIX
Shippingitaly.It

Shippingitaly.It

Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Secolo XIX

Il Secolo XIX

Il Secolo XIX

Il Secolo XIX - Ed. La Spezia
Il Secolo XIX - Ed. La Spezia
La Repubblica - Ed. Genova

La Stampa

Shipmag.It
Avvenire
Avvenire

Avvenire

Il Giornale

Il Giornale Del Piemonte E Della

Liguria (Il Giornale)
La Nazione - Ed. La Spezia
Informare.It

Informare.It

Libero Quotidiano
Informare.It

La Nazione - Ed. La Spezia
Il Secolo XIX - Ed. La Spezia

Lloyd's List
Lloyd's List

Informare.It
Informare.It
Informare.It
Lloyd's List
Lloyd's List

Lloyd's List
Lloyd's List
Lloyd's List

Il Sole 24 Ore

Il Sole 24 Ore

42+44 1l Sole 24 Ore

1+6

29

Il Secolo XIX
MF - Milano Finanza
Shipmag.It

Shipmag.It

Articolo/Trasmissione

Confitarma fissa le priorita’ per il 2026

«I soldi dell'Ets paghino la transizione verde del trasporto marittimo»
Made in Italy, a Roma International Dinner Gala Place di Nova Stella Lux
Made in Italy, a Roma International Dinner Gala Place di Nova Stella Lux

Confitarma lancia l'allarme: Le regole UE penalizzano lo shipping italiano. Zanetti

chiede un approc

Spread BTP-Bund: Tensione sui Mercati, il Differenziale Sale a 70,5 Punti. Ecco

Cosa Significa per |

Il risiko su Zim Msc: "Nessun interesse"

Rubrica

Confitarma
Confitarma
Confitarma
Confitarma

Confitarma

Confitarma

Armatori e flotta
italiana

Il Corriere Mercantile e il legame con i lettori "Voler bene al giornale il segreto del Armatori e flotta

mest (A. Rossi)

F.lli Cosulich ha acquisito la maggioranza di Navimeteo

Liberty Lines ha accolto in flotta il nuovo traghetto veloce Laura Sangiovanni

Interporto di Padova, Psa e Logtainer i nuovi partner (M. Morino)
Porto Marghera, condotta sotterranea per oli vegetali
Diga, accuse archiviate (M. Fagandini)

"Esito in linea con le nostre verifiche E non c'e' nessuna violazione ambientale"

(A. Chiara)

Salvini forza i tempi per Porti d'Ttalia Spa "Via libera lunedi" (F. Ferrari)
Cold ironing, nuovo test nello scalo

Pontremolese, il Porto ora spinge: " Acceleriamo sui treni piu' lunghi”
Nuova Diga Archiviata l'inchiesta dei pm europei (M. Lignana,M. Preve)

Immagini eroiche e rivoluzionarie che accomunano Eisenstein e Chaplin (C.
Chatrian)

Porti spa, I'annuncio di Salvini: Lunedi' in Consiglio dei ministri
"Flotta ombra di Mosca usata per spiare acque europee"
Maduro risponde al blocco Usa: scorta militare per le petroliere

Aumenta il traffico merci da Palermo "Ma serve una zona franca siciliana" (P.
Viana)

Il rilancio dei porti siciliani: verso 200mila posti di lavoro
Elettrificazione banchine portuali, Terna alla Spezia

Via libera agli impianti Terna, passo avanti per la decarbonizzazione

Completati i lavori di consolidamento della banchina di Riva del porto di Ortona

Porto Marghera, inaugurata la nuova pipeline sotterranea monotratta per il
trasferimento di oli vege

IL NUOVO SITO DI FINCANTIERI

Vard ha siglato un accordo di cooperazione con l'istituto di ricerca norvegese
Norce

Cold Ironing. Proseguono i test sulla banchina di molo Garibaldi

Int. a G. Borghi: "Opera fondamentale per Parma e La Spezia. I fondi sono la
priorita’, il governo ora li trov

MSC: 'We wish to deny any interest in acquiring Zim'
Maersk unveils new $15m Manzanillo depot

A Psa Intermodal Italy e Logtainer la gestione del Terminal Intermodale di
Interporto Padova

L'Adriatic Service 1 della ONE effettuera’ scali anche al porto di Ancona

Sea-Intelligence, nel 2025 il modello di impiego delle portacontainer €'
radicalmente cambiato

EU and UK expand sanctions on Russian shadow fleet targets

The shadow fleet - and all its risks - will persist, no matter what happens in
2026

Sanctions on Russian gas could cause limited growth in LNG shadow fleet
What US 'blockade' of Venezuela means to tanker markets
DryDel orders fourth capesize at Namura

Sangalli: detassazione anche per gli aumenti dei Contratti 2024 (G. Pogliotti)
NOVATI ABELE - Acciaio e leghe speciali just in time

Trasporti e logistica: I'Ateco blinda I'opzione Iva (L. Lodoli,S. Ficola)

Si' all’Agenzia ligure trasporti Scaj ola: portera’ piu' efficienza (A. Palmesino,E.
Rossi)

Logistica meno italiana (N. Capuzzo)

I contratti part time al Vado Gateway, la Filt Cgil attacca: Il rischio e' che si
cambi il modello d

Livorno, accosti in Darsena Toscana: la Corte d’Appello boccia le autorizzazioni

temporanee

italiana

Armatori e flotta
italiana

Armatori e flotta
italiana

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti
Cantieri Navali
Cantieri Navali
Crociere
Containers

Containers
Containers

Containers
Containers
Containers
Tankers
Tankers

Tankers
Tankers

Bulk carriers

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping



50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75
76
77

78
79
80
81

82

83

84
85
86
87
88
89

90

91
92
93

Data
18-12-2025

18-12-2025

18-12-2025

18-12-2025

18-12-2025

18-12-2025

18-12-2025

18-12-2025

18-12-2025

19-12-2025

19-12-2025

19-12-2025

19-12-2025

19-12-2025

19-12-2025

19-12-2025

19-12-2025

19-12-2025

18-12-2025

18-12-2025

18-12-2025

18-12-2025

18-12-2025

18-12-2025

18-12-2025

19-12-2025
19-12-2025
19-12-2025

19-12-2025
19-12-2025
19-12-2025
19-12-2025

19-12-2025

19-12-2025

19-12-2025
19-12-2025
19-12-2025
19-12-2025
19-12-2025
19-12-2025

19-12-2025

19-12-2025
19-12-2025
19-12-2025

Pag.

3/4
7/8
8/9

12

19
21

25
1+6
1+8

Testata/Emittente

Shipmag.It

Shipmag.It

Shipmag.It

Shipmag.It

Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It

Il Fatto Quotidiano

Il Giornale
Informazionimarittime.Com
Informazionimarittime.Com
Lloyd's List

Lloyd's List

Lloyd's List

Lloyd's List
Messaggeromarittimo.It
Informazionimarittime.Com
Informazionimarittime.Com
Messaggeromarittimo.It
Messaggeromarittimo.It
Messaggeromarittimo.It
Messaggeromarittimo.It
Messaggeromarittimo.It

Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore

Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore

19+21 Il Sole 24 Ore

9

15

10
21
39
1+2/3
1+3

10/11
12
28

Corriere Della Sera

Corriere Della Sera

La Repubblica
La Repubblica
La Repubblica
La Repubblica
La Repubblica
La Stampa

La Stampa

La Stampa
La Stampa
La Stampa

Articolo/Trasmissione

Medway estende le operazioni ferroviarie in Austria con un collegamento
Trieste-Linz

Mpc Container Ships rafforza la flotta con sei nuove costruzioni e una joint
venture

Porto Marghera, in funzione la pipeline per gli olii vegetali di Cereal Docks
Varata negli Usa la prima fregata saudita del programma Tuwaig

A Dsv i servizi di trasporto via mare e terra della Difesa nel 2026

Con l'arrivo a Genova dello scafo parte l'allestimento della prima nave extra-
lusso di Aman at Sea

Demolizioni e velocita' possono salvare il mercato del trasporto container

Il duo Psa Logtainer vince la gara per il terminal intermodale di Interporto
Padova

Rina classifichera’ una nave cargo reefer di 24 metri a propulsione eolica

Hacker dell'Est presi sulla nave Gnv: i pm irritati con la Francia (M. Grasso,V.
Pacelli)

Il sogno di Salvini: "Tornare al Viminale nel 27" (F. De Feo)

Accademia Navale, via al concorso per I'ammissione di 186 allievi
Trasporto oli vegetali, inaugurata a Porto Marghera la pipeline sotterranea
Black Sea security has 'materially deteriorated’

Net-Zero Framework will be weakened, but approved, says industry poll
European green lobby pleads for EU help with e-fuels

OTHER NEWS

Pinotti: Il Polo nazionale subacqueo e' strategico per I'Italia

Propulsione eolica, Clippership completa il progetto della sua prima nave a
emissioni zero

Sicilia epicentro del Mediterraneo: a Palermo I'evento organizzato dall’AdSP
Doppio annuncio da Palermo: porti e Ponte, Salvini rilancia la promessa

Mediterraneo al centro, Sicilia baricentro

Palermo e il Mediterraneo, il mare come leva di sviluppo economico e strategico

Porto Marghera, inaugurata la nuova pipeline di Cereal Docks

Sicurezza nel porto di Ravenna, rinnovato il Protocollo d'intesa

Pensioni, e' scontro fra Governo e Lega Rischio retrocessione per Incentivi 5.0

(G. Trovati)
Confindustria, Baroncelli in Toscana Centro e Costa (S. Pi.)

Dispositivi medici, la sfida passa da semplificazione, innovazione e competitivita'

(E. Diffidenti)
Confindustria Moda ribadisce I'urgenza di certificazioni di filiera (G. Cr.)

Rubrica
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping

Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Bce: economia meglio delle stime Inflazione Usa giu', corre la Borsa (1. Bufacchi) Primo piano

Popolazione ancora in calo Sei anziani ogni bambino (C. Marroni)
"Lo stallo su Rwm blocca l'industria sarda" (D. Madeddu)

Int. a L. Sburlati: "Per la moda l'intesa e' fondamentale Aiuta export e filiera" (E.

Capozucca)

Int. a P. Zangrillo: "Farlo adesso e' tardi Chi cercava l'accordo? Un grandissimo

illuso" (F. Caccia)

Cosa contiene l'intesa che rivede i rapporti con il Sud America (Strasburgo)
Occhiuto attacca, Tajani resiste il duello all'ombra dei Berlusconi (F. Bei)
Nuovi mercati e IA la ricetta per rilanciare l'oreficeria italiana (F. Reboli)
Dietrofront sulle pensioni caos nella maggioranza (G. Colombo)

Int. a E. Fornero: Fornero: "La realta’ piu' forte della Lega" (F. Manacorda)
La rete antagonista resta senza capofila (I. Fama')

Quella competizione Schlein-Conte che rischia di affondare l'alleanza (A. De
Angelis)

"Misure per le imprese subito operative Non si perda tempo con liter attuativo"

(C. Luise)
Condominio, la riforma slitta a gennaio

Giorgetti su Lovaglio "C'e’ fiducia ma il Tesoro non decide il prossimo ad" (G.
Balestreri)

Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano



N. Data

Pag.

Testata/Emittente

94 19-12-2025 1+2/3 La Stampa
95 19-12-2025 1+10/1 La Stampa

96 19-12-2025 1+17 MF - Milano Finanza

97 22-01-2026 18/21 The Post Internazionale

98 19-12-2025
99 19-12-2025
100 19-12-2025
101 19-12-2025
102 19-12-2025
103 19-12-2025
104 19-12-2025

105 19-12-2025

106 19-12-2025
107 01-12-2025
108 19-12-2025

15
15
22
23
24
1+4

46/47
10

Il Fatto Quotidiano
Il Giornale

Il Giornale

Il Giornale

Il Giornale

Il Riformista

Italia Oggi

La Ragione

Mf Fashion (Mf - Milano Finanza)
Espansione
Avvenire

Articolo/Trasmissione

Askatasuna, lite sulla sicurezza (C. Stamin)
Pensioni, la Lega contro Giorgetti Cottarelli: sistema a rischio (L. Monticelli)
Int. a G. Pasini: Dopo il rosso 2024 di 40 milioni l'acciaio di Feralpi ritrova

redditivita' (A. Deugeni)

Governo Meloni 12 mesi della verita' (E. Mingori)

Made in Italy, lo scudo penale per le grandi griffe e' gia' saltato (R. Rotunno)
Tajani: "Congresso? Non vedo l'ora" (A. Signore)

Lovaglio incassa I'ok del ministro Siena prende tempo sullo Statuto (M. Astorri)
La Bce non riduce i tassi (ma si prepara ad alzarli) (C. Conti)

Acea rileva Aquanexta e si rafforza nell'idrico (M. Sperlinga)

Consiglio europeo L'Italia sara’ cruciale sugli asset russi (A. Picasso)

Int. a A. Giarrocchi: Green si', ma fuori mercato no (C. Valentini)

Anche per le dighe cancellano le gare - Idroelettrico fra Ue e realta’ locali (F.

Vergnano)
News pagina 4 (E. Agus,C. Bottoni)

Transizione ambientale Le richieste delle imprese al governo italiano
Delrio lancia la sua "Comunita™ (A. Roma)

Rubrica
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Trasporti



