

Sommaario Rassegna Stampa Ricerca del 19/12/2025

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
1	18-12-2025	--	SHIP2SHORE.IT	Confitarma fissa le priorita' per il 2026	Confitarma
2	19-12-2025	--	Lagazzettamarittima.It	«I soldi dell'Ets paghino la transizione verde del trasporto marittimo»	Confitarma
3	19-12-2025	--	Padovanews.It	Made in Italy, a Roma International Dinner Gala Place di Nova Stella Lux	Confitarma
4	18-12-2025	--	Adnkronos.Com	Made in Italy, a Roma International Dinner Gala Place di Nova Stella Lux	Confitarma
5	18-12-2025	--	Roboreporter.It	Confitarma lancia l'allarme: Le regole UE penalizzano lo shipping italiano. Zanetti chiede un approc	Confitarma
6	18-12-2025	--	Roboreporter.It	Spread BTP-Bund: Tensione sui Mercati, il Differenziale Sale a 70,5 Punti. Ecco Cosa Significa per I	Confitarma
7	19-12-2025	11	Il Secolo XIX	Il risiko su Zim Msc: "Nessun interesse"	Armatori e flotta italiana
8	19-12-2025	20	Il Secolo XIX	Il Corriere Mercantile e il legame con i lettori "Voler bene al giornale il segreto del mest (A. Rossi)	Armatori e flotta italiana
9	19-12-2025	--	Shippingitaly.It	F.Ili Cosulich ha acquisito la maggioranza di Navimeteo	Armatori e flotta italiana
10	18-12-2025	--	Shippingitaly.It	Liberty Lines ha accolto in flotta il nuovo traghetti veloce Laura Sangiovanni	Armatori e flotta italiana
11	19-12-2025	21	Il Sole 24 Ore	Interporto di Padova, Psa e Logtainer i nuovi partner (M. Morino)	Notizie dai porti
12	19-12-2025	25	Il Sole 24 Ore	Porto Marghera, condotta sotterranea per oli vegetali	Notizie dai porti
13	19-12-2025	1	Il Secolo XIX	Diga, accuse archiviate (M. Fagandini)	Notizie dai porti
14	19-12-2025	7	Il Secolo XIX	"Esito in linea con le nostre verifiche E non c'e' nessuna violazione ambientale" (A. Chiara)	Notizie dai porti
15	19-12-2025	1+11	Il Secolo XIX	Salvini forza i tempi per Porti d'Italia Spa "Via libera lunedì" (F. Ferrari)	Notizie dai porti
16	19-12-2025	14	Il Secolo XIX - Ed. La Spezia	Cold ironing, nuovo test nello scalo	Notizie dai porti
17	19-12-2025	14	Il Secolo XIX - Ed. La Spezia	Pontremolese, il Porto ora spinge: "Acceleriamo sui treni piu' lunghi"	Notizie dai porti
18	19-12-2025	1+9	La Repubblica - Ed. Genova	Nuova Diga Archiviata l'inchiesta dei pm europei (M. Lignana,M. Preve)	Notizie dai porti
19	19-12-2025	27	La Stampa	Immagini eroiche e rivoluzionarie che accomunano Eisenstein e Chaplin (C. Chatrian)	Notizie dai porti
20	18-12-2025	--	Shipmag.It	Porti spa, l'annuncio di Salvini: Lunedì in Consiglio dei ministri	Notizie dai porti
21	19-12-2025	5	Avenire	"Flotta ombra di Mosca usata per spiare acque europee"	Notizie dai porti
22	19-12-2025	13	Avenire	Maduro risponde al blocco Usa: scorta militare per le petroliere	Notizie dai porti
23	19-12-2025	15	Avenire	Aumenta il traffico merci da Palermo "Ma serve una zona franca siciliana" (P. Viana)	Notizie dai porti
24	19-12-2025	15	Il Giornale	Il rilancio dei porti siciliani: verso 200mila posti di lavoro	Notizie dai porti
25	19-12-2025	1	Il Giornale Del Piemonte E Della Liguria (Il Giornale)	Elettrificazione banchine portuali, Terna alla Spezia	Notizie dai porti
26	19-12-2025	9	La Nazione - Ed. La Spezia	Via libera agli impianti Terna, passo avanti per la decarbonizzazione	Notizie dai porti
27	18-12-2025	--	Informare.It	Completati i lavori di consolidamento della banchina di Riva del porto di Ortona	Notizie dai porti
28	18-12-2025	--	Informare.It	Porto Marghera, inaugurata la nuova pipeline sotterranea monotratta per il trasferimento di oli vege	Notizie dai porti
29	19-12-2025	24	Libero Quotidiano	IL NUOVO SITO DI FINCANTIERI	Cantieri Naval
30	18-12-2025	--	Informare.It	Vard ha siglato un accordo di cooperazione con l'istituto di ricerca norvegese Norce	Cantieri Naval
31	19-12-2025	1+9	La Nazione - Ed. La Spezia	Cold Ironing. Proseguono i test sulla banchina di molo Garibaldi	Crociere
32	19-12-2025	15	Il Secolo XIX - Ed. La Spezia	Int. a G. Borghi: "Opera fondamentale per Parma e La Spezia. I fondi sono la priorita', il governo ora li trov	Containers
33	19-12-2025	4	Lloyd's List	MSC: 'We wish to deny any interest in acquiring Zim'	Containers
34	19-12-2025	11/12	Lloyd's List	Maersk unveils new \$15m Manzanillo depot	Containers
35	18-12-2025	--	Informare.It	A Psa Intermodal Italy e Logtainer la gestione del Terminal Intermodale di Interporto Padova	Containers
36	18-12-2025	--	Informare.It	L'Adriatic Service 1 della ONE effettuera' scali anche al porto di Ancona	Containers
37	18-12-2025	--	Informare.It	Sea-Intelligence, nel 2025 il modello di impiego delle portacontainer e' radicalmente cambiato	Containers
38	19-12-2025	1/2	Lloyd's List	EU and UK expand sanctions on Russian shadow fleet targets	Tankers
39	19-12-2025	2/3	Lloyd's List	The shadow fleet - and all its risks - will persist, no matter what happens in 2026	Tankers
40	19-12-2025	6/7	Lloyd's List	Sanctions on Russian gas could cause limited growth in LNG shadow fleet	Tankers
41	19-12-2025	9/10	Lloyd's List	What US 'blockade' of Venezuela means to tanker markets	Tankers
42	19-12-2025	11	Lloyd's List	DryDel orders fourth capesize at Namura	Bulk carriers
43	19-12-2025	3	Il Sole 24 Ore	Sangalli: detassazione anche per gli aumenti dei Contratti 2024 (G. Pogliotti)	Dal mondo dello shipping
44	19-12-2025	45	Il Sole 24 Ore	NOVATI ABLE - Acciaio e leghe speciali just in time	Dal mondo dello shipping
45	19-12-2025	42+44	Il Sole 24 Ore	Trasporti e logistica: l'Ateco blinda l'opzione Iva (L. Lodoli,S. Ficola)	Dal mondo dello shipping
46	19-12-2025	1+6	Il Secolo XIX	Si' all'Agenzia ligure trasporti Scaj ola: portera' piu' efficienza (A. Palmesino,E. Rossi)	Dal mondo dello shipping
47	19-12-2025	29	MF - Milano Finanza	Logistica meno italiana (N. Capuzzo)	Dal mondo dello shipping
48	19-12-2025	--	Shipmag.It	I contratti part time al Vado Gateway, la Filt Cgil attacca: Il rischio e' che si cambi il modello d	Dal mondo dello shipping
49	18-12-2025	--	Shipmag.It	Livorno, accosti in Darsena Toscana: la Corte d'Appello boccia le autorizzazioni temporanee	Dal mondo dello shipping

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
50	18-12-2025	--	Shipmag.It	Medway estende le operazioni ferroviarie in Austria con un collegamento Trieste-Linz	Dal mondo dello shipping
51	18-12-2025	--	Shipmag.It	Mpc Container Ships rafforza la flotta con sei nuove costruzioni e una joint venture	Dal mondo dello shipping
52	18-12-2025	--	Shipmag.It	Porto Marghera, in funzione la pipeline per gli oli vegetali di Cereal Docks	Dal mondo dello shipping
53	18-12-2025	--	Shipmag.It	Varata negli Usa la prima fregata saudita del programma Tuwaig	Dal mondo dello shipping
54	18-12-2025	--	Shippingitaly.It	A Dsv i servizi di trasporto via mare e terra della Difesa nel 2026	Dal mondo dello shipping
55	18-12-2025	--	Shippingitaly.It	Con l'arrivo a Genova dello scafo parte l'allestimento della prima nave extra-lusso di Aman at Sea	Dal mondo dello shipping
56	18-12-2025	--	Shippingitaly.It	Demolizioni e velocita' possono salvare il mercato del trasporto container	Dal mondo dello shipping
57	18-12-2025	--	Shippingitaly.It	Il duo Psa Logtainer vince la gara per il terminal intermodale di Interporto Padova	Dal mondo dello shipping
58	18-12-2025	--	Shippingitaly.It	Rina classificherà una nave cargo reefer di 24 metri a propulsione eolica	Dal mondo dello shipping
59	19-12-2025	1+2/3	Il Fatto Quotidiano	Hacker dell'Est presi sulla nave Gnv: i pm irritati con la Francia (M. Grasso, V. Pacelli)	Dal mondo dello shipping
60	19-12-2025	14	Il Giornale	Il sogno di Salvini: "Tornare al Viminale nel '27" (F. De Feo)	Dal mondo dello shipping
61	19-12-2025	--	Informazionimaritime.Com	Accademia Navale, via al concorso per l'ammissione di 186 allievi	Dal mondo dello shipping
62	19-12-2025	--	Informazionimaritime.Com	Trasporto oli vegetali, inaugurata a Porto Marghera la pipeline sotterranea	Dal mondo dello shipping
63	19-12-2025	3/4	Lloyd's List	Black Sea security has 'materially deteriorated'	Dal mondo dello shipping
64	19-12-2025	7/8	Lloyd's List	Net-Zero Framework will be weakened, but approved, says industry poll	Dal mondo dello shipping
65	19-12-2025	8/9	Lloyd's List	European green lobby pleads for EU help with e-fuels	Dal mondo dello shipping
66	19-12-2025	12	Lloyd's List	OTHER NEWS	Dal mondo dello shipping
67	19-12-2025	--	Messaggeromarittimo.It	Pinotti: Il Polo nazionale subacqueo è strategico per l'Italia	Dal mondo dello shipping
68	18-12-2025	--	Informazionimaritime.Com	Propulsione eolica, ClipperShip completa il progetto della sua prima nave a emissioni zero	Dal mondo dello shipping
69	18-12-2025	--	Informazionimaritime.Com	Sicilia epicentro del Mediterraneo: a Palermo l'evento organizzato dall'AdSP	Dal mondo dello shipping
70	18-12-2025	--	Messaggeromarittimo.It	Doppio annuncio da Palermo: porti e Ponte, Salvini rilancia la promessa	Dal mondo dello shipping
71	18-12-2025	--	Messaggeromarittimo.It	Mediterraneo al centro, Sicilia baricentro	Dal mondo dello shipping
72	18-12-2025	--	Messaggeromarittimo.It	Palermo e il Mediterraneo, il mare come leva di sviluppo economico e strategico	Dal mondo dello shipping
73	18-12-2025	--	Messaggeromarittimo.It	Porto Marghera, inaugurata la nuova pipeline di Cereal Docks	Dal mondo dello shipping
74	18-12-2025	--	Messaggeromarittimo.It	Sicurezza nel porto di Ravenna, rinnovato il Protocollo d'intesa	Dal mondo dello shipping
75	19-12-2025	1	Il Sole 24 Ore	Pensioni, è scontro fra Governo e Lega Rischio retrocessione per Incentivi 5.0 (G. Trovati)	Primo piano
76	19-12-2025	19	Il Sole 24 Ore	Confindustria, Baroncelli in Toscana Centro e Costa (S. Pi.)	Primo piano
77	19-12-2025	21	Il Sole 24 Ore	Dispositivi medici, la sfida passa da semplificazione, innovazione e competitività' (E. Diffidenti)	Primo piano
78	19-12-2025	25	Il Sole 24 Ore	Confindustria Moda ribadisce l'urgenza di certificazioni di filiera (G. Cr.)	Primo piano
79	19-12-2025	1+6	Il Sole 24 Ore	Bce: economia meglio delle stime Inflazione Usa giù, corre la Borsa (I. Bufacchi)	Primo piano
80	19-12-2025	1+8	Il Sole 24 Ore	Popolazione ancora in calo Sei anziani ogni bambino (C. Marroni)	Primo piano
81	19-12-2025	19+21	Il Sole 24 Ore	"Lo stallo su Rwm blocca l'industria sarda" (D. Madeddu)	Primo piano
82	19-12-2025	9	Corriere Della Sera	Int. a L. Sburlati: "Per la moda l'intesa è fondamentale Aiuta export e filiera" (E. Capozucca)	Primo piano
83	19-12-2025	15	Corriere Della Sera	Int. a P. Zangrillo: "Farlo adesso è tardi Chi cercava l'accordo? Un grandissimo illuso" (F. Caccia)	Primo piano
84	19-12-2025	10	La Repubblica	Cosa contiene l'intesa che rivede i rapporti con il Sud America (Strasburgo)	Primo piano
85	19-12-2025	21	La Repubblica	Occhiuto attacca, Tajani resiste il duello all'ombra dei Berlusconi (F. Bei)	Primo piano
86	19-12-2025	39	La Repubblica	Nuovi mercati e IA la ricetta per rilanciare l'oreficeria italiana (F. Reboli)	Primo piano
87	19-12-2025	1+2/3	La Repubblica	Dietrofront sulle pensioni caos nella maggioranza (G. Colombo)	Primo piano
88	19-12-2025	1+3	La Repubblica	Int. a E. Fornero: Fornero: "La realtà più forte della Lega" (F. Manacorda)	Primo piano
89	19-12-2025	1	La Stampa	La rete antagonista resta senza capofila (I. Fama')	Primo piano
90	19-12-2025	9	La Stampa	Quella competizione Schlein-Conte che rischia di affondare l'alleanza (A. De Angelis)	Primo piano
91	19-12-2025	10/11	La Stampa	"Misure per le imprese subite operative Non si perda tempo con l'iter attuativo" (C. Luise)	Primo piano
92	19-12-2025	12	La Stampa	Condominio, la riforma slitta a gennaio	Primo piano
93	19-12-2025	28	La Stampa	Giorgetti su Lovaglio "C'è fiducia ma il Tesoro non decide il prossimo ad" (G. Balestreri)	Primo piano

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
94	19-12-2025	1+2/3	La Stampa	Askatasuna, lite sulla sicurezza (C. Stamin)	Primo piano
95	19-12-2025	1+10/1	La Stampa	Pensioni, la Lega contro Giorgetti Cottarelli: sistema a rischio (L. Monticelli)	Primo piano
96	19-12-2025	1+17	MF - Milano Finanza	Int. a G. Pasini: Dopo il rosso 2024 di 40 milioni l'acciaio di Feralpi ritrova redditivita' (A. Deugenio)	Primo piano
97	22-01-2026	18/21	The Post Internazionale	Governo Meloni 12 mesi della verita' (E. Mingori)	Primo piano
98	19-12-2025	15	Il Fatto Quotidiano	Made in Italy, lo scudo penale per le grandi griffe e' gia' saltato (R. Rotunno)	Primo piano
99	19-12-2025	15	Il Giornale	Tajani: "Congresso? Non vedo l'ora" (A. Signore)	Primo piano
100	19-12-2025	22	Il Giornale	Lovaglio incassa l'ok del ministro Siena prende tempo sullo Statuto (M. Astorri)	Primo piano
101	19-12-2025	23	Il Giornale	La Bce non riduce i tassi (ma si prepara ad alzarli) (C. Conti)	Primo piano
102	19-12-2025	24	Il Giornale	Acea rileva Aquanexta e si rafforza nell'idrico (M. Sperlinga)	Primo piano
103	19-12-2025	1+4	Il Riformista	Consiglio europeo L'Italia sara' cruciale sugli asset russi (A. Picasso)	Primo piano
104	19-12-2025	5	Italia Oggi	Int. a A. Ciarrocchi: Green si', ma fuori mercato no (C. Valentini)	Primo piano
105	19-12-2025	1	La Ragione	Anche per le dighe cancellano le gare - Idroelettrico fra Ue e realta' locali (F. Vergnano)	Primo piano
106	19-12-2025	4	Mf Fashion (Mf - Milano Finanza)	News pagina 4 (E. Agus,C. Bottone)	Primo piano
107	01-12-2025	46/47	Espansione	Transizione ambientale Le richieste delle imprese al governo italiano	Primo piano
108	19-12-2025	10	Avvenire	Delrio lancia la sua "Comunita'" (A. Roma)	Trasporti